
 
COMUNE DI CURINGA 

Provincia di Catanzaro 
AREA DELLA POLIZIA LOCALE 

 

Reg. Gen.  Nr.  280                        del   18.07.2017   
 
DETERMINAZIONE  Nr. 15                        DEL 27.06.2017  
 
OGGETTO: Impegno  di spesa per mantenimento cani randagi presso canile convenzionato. Ditta D & D di 
Dattilo Marianna, con sede a Platania (CZ), Via Mercanti, 1.  CIG:ZF81F229BE. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA LOCALE  
 Premesso : 
 
● che nell’anno 2012, in data  20.12.2012, è stata stipulata una convenzione  con la Ditta di cui all’oggetto, 
titolare di canile regolarmente autorizzato, per il mantenimento dei cani randagi; 
● che la stessa prevede  la corresponsione  di un rimborso spese annue, per l’assistenza da zero ad un massimo 
di cinque cani, della somma di €. 3.000,00, oltre IVA, mentre prevede dal sesto cane, eccedente i primi cinque, 
per ogni giorno di ricovero un rimborso spese, a cane, di €. 1,90 (euro unovirgolanovanta/00) oltre IVA; 
Atteso che  la predetta convenzione, scaduta il 31.12.2015, è stata, con Determina nr. 18 del 31.12.2015, 
prorogata per mesi 6 (sei)  e successivamente, con il consenso della predetta Ditta, manifestato per le vie brevi, 
ulteriormente prorogata fino all’espletamento  del  nuovo procedimento di affidamento del servizio  in questione, 
attualmente in via di definizione; 
Dato atto  che la Ditta D&D di Dattilo Marianna, nelle more di quanto sopra, sta assicurando regolarmente il 
servizio di mantenimento cani randagi; 
 ● Ritenuto, pertanto, di dover impegnare una somma pari a €. 1.788,52 per far fronte alle spese; 
● Visto  il DURC nr. Prot. INPS_6270155 richiesto in data 20.03.2017, scadenza validità 18.07.2017; 
 
VISTI: 
●  il D. L.gs. 18.08.2000 nr. 267,  T.U.E.L e ss. mm. ii.; 
● il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
● il Regolamento comunale di contabilità; 
● il Regolamento comunale sui controlli interni;; 
● il Decreto Sindacale nr. 4 del 31.01.2017 di Responsabile e titolare di posizione organizzativa dell’Area di 
Polizia Locale, 
 
●Richiamati i seguenti atti: 
- delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 26 aprile 2017, esecutiva, con cui è stato approvato il documento 
unico di programmazione 2017-2019; 
-  delibera di C.C. n.15 del 26 aprile 2017, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2017/2019; 

- delibera di Giunta Comunale n.66 del 02/05/2017, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di  
gestione per l’esercizio 2017, 

D E T E R M I N A 
 

Impegnare , per i motivi di cui in premessa , che si intendono qui integralmente riportati, sul cap. 3380/1 del 
corrente bilancio, la complessiva somma di €. 1.788,52 IVA inclusa; 
Di affidare  il servizio di che trattasi, per quanto descritto in narrativa, alla ditta D & D di Dattilo Marianna, con 
sede in Platania (CZ) Via Mercanti, 1  - P.I. 02914700790; 
Liquidare  con atto successivo, previa acquisizione di regolare fattura elettronica; 

 
 Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti di 
competenza;                                                
Provvedere alla pubblicazione all’Albo pretorio online e sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;                                                               
Inviare la presente determinazione all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 
 
L’intervento ha il seguente codice  (CIG): ZF81F229BE. -  Cod. univoco Ufficio Polizia Locale per  
         fatturazione elettronica nr. 4NM0OG 
 
    (pratica trattata F.to Istr. Fruci)                                                 Il Responsabile dell’Area di Polizia Locale 

                                                             
                                               (  F.to Vice Com. Antonino Cannella) 

 



 
                       
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

( ai sensi dell’Art. 153 c. 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267) 
 
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la stessa, sulla disponibilità esistente sul 
Cap.___________________ del bilancio del corrente esercizio. 
 
 
 
Lì    18.07.2017 
 
 
                                                                                           Il Responsabile del Settore Finanziario 
 
                                                                                                F.to  Dott. Umberto Ianchello                                
                                                                                 ______________________________________ 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente Determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente in data odierna e vi  rimarrà 
per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Curinga, 20.07.2017 
 
 
                                                                                               Il Responsabile dell’Albo 
  
                                                                                          F.to  Istr. P.L.  Salvatore Fruci    
                                                                                       ___________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale 
 
 
 
Curinga, 20.07.2017 
 
 

                                                          Il Segretario Comunale  
 

                                                   F.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 
 
 
 
 
 
 


